



Urząd Gminy Kwidzyn

Kwidzyn, dnia 08 maja 2019 r.

DT.7226.9.2019

Mareza, ul. (

82-500 Kwidzyn

Przekazujemy w załączniku odpowiedź Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku na przekazaną petycję mieszkańców Gminy Kwidzyn w sprawie drogi wojewódzkiej nr 588 na odcinku Mareza – Nowy Dwór, która wpłynęła do Urzędu Gminy Kwidzyn w dniu 11 marca 2019 r.

Informujemy również, że Gmina Kwidzyn w sposób szczególny zabiega o przeprowadzenie przez Zarządcę tej drogi jej generalnego remontu. Corocznie od ponad 10 lat na sesje Rady Gminy Kwidzyn przypadające w miesiącach marzec-maj, zapraszani są przedstawiciele ZDW w Gdańsku, podczas których, Wójt Gminy Kwidzyn oraz Radni Gminy Kwidzyn wnioskuje i upominają się o przeprowadzenie szerokiego zakresu prac remontowych mających znacznie poprawić stan i nawierzchnię drogi na odcinku Mareza – Nowy Dwór. Ponadto w roku bieżącym Wójt Gminy Kwidzyn, już trzykrotnie spotykał się z Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich w Gdańsku (miesiące: luty, marzec, kwiecień) podczas których poruszał problem fatalnego stanu drogi, jak również przekazał petycję mieszkańców gminy, o czym została Pani poinformowana we wcześniejszym piśmie. Uzupełniając informację o szczególnym zaangażowaniu Gminy Kwidzyn w spowodowanie przeprowadzenia remontu drogi nr 588, przypominamy również, że nawet podczas spotkań roboczych Wójta Gminy Kwidzyn i jego pracowników z Kierownikiem Terenowym ZDW w Gdańsku, p. Maciejem Rucińskim, każdorazowo poruszany jest temat fatalnego stanu tej drogi oraz niezadowolenia mieszkańców ze stanu technicznego tej drogi, która również w Naszej ocenie bezpośrednio zagraża bezpieczeństwu osób korzystających z niej.

Sporządził: Marcin Rzepny

tel. 55 261 41 67

WÓJT
Dariusz Wieczba
Dariusz Wieczba



ZARZĄD DRÓG WOJEWÓDZKICH w GDAŃSKU

80-778 Gdańsk, ul. Mostowa 11A

Sekretariat tel. (0 58) 32-64-990; tel. / fax. (0 58) 32-64-999; Regon: 191687276
www.zdw-gdansk.pl email: sekretariat@zdwgdansk.pl



WUDiM.442.150.2019.SZ

Gdańsk, 18.04.2019 r.

POLECONY

Urząd Gminy Kwidzyn

ul. Grunwaldzka 30

80-810 Gdańsk

Urząd Gminy Kwidzyn
2019-04-25, 3629/2019



85857

Dotyczy: remontu drogi wojewódzkiej nr 588 na odcinku Mareza – Nowy D.

p. M. Dąbrowski

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Gdańsku w odpowiedzi na pismo z dnia 29.03.2019 r., informuje, iż stan technicznych drogi wojewódzkiej nr 588 jest znany tut. Zarządowi. Ponad to Rejon Dróg Wojewódzkich w Sztumie, pod nadzorem Kierownika Rejonu, jako jednostka terenowa ZDW Gdańsk przez cały rok kalendarzowy dokonuje bieżących przeglądów stanu technicznego dróg oraz dba o utrzymanie standardów pozwalających na zapewnienie bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego. RDW w Sztumie w ramach bieżącego utrzymania dróg, wykonuje zgodnie z harmonogramem i zatwierdzonym budżetem remonty cząstkowe, polegające na likwidacji ubytków powstałych min. po zimie.

Niestety w chwili obecnej nie jest planowane żadne zadanie polegające na remoncie lub przebudowie tej drogi, ze względu na brak środków finansowych.

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Gdańsku administruje w imieniu Zarządu Województwa siecią dróg o łącznej długości ponad 1740km. Ilość środków finansowych, które rocznie jest w stanie zapewnić Samorząd Województwa dla ZDW na bieżące utrzymanie i remonty dróg jest niestety niewystarczająca. Dlatego przy wyznaczaniu odcinków do remontu lub przebudowy w danym roku kalendarzowym, w pierwszej kolejności wybierane są ważne trasy tranzytowe o dużym natężeniu ruchu, przy założeniu równomiernego wydatkowania środków na terenie Województwa. W Powiecie Kwidzyńskim w roku 2019 prowadzone są dwa ważne zadania inwestycyjne tj. przebudowa drogi wojewódzkiej nr 521 na odcinku Kwidzyn – Prabuty oraz przebudowa drogi 524 na odcinku Brachlewo – Licze o długości 0,9km.

ZDW w Gdańsku dokłada wszelkich starań, aby zapobiegać, w miarę możliwości technicznych i finansowych, dalszej degradacji drogi nr 588. W tym celu

dokonane będą uzupełnienia ubytków przy użyciu masy na zimno. Planowane jest również w okresie kwiecień/maj przeprowadzenie remontów cząstkowych przy użyciu gysu i emulsji.”

Z poważaniem

po. Z-CIA DYREKTORA
DS. UTRZYMANIA DRÓG I MOSTÓW

mgr inż. Anna Brazińska-Michałajko

Otrzymują:

1. Adresat,
2. aa.